 INSTRUÇÃO DE USO
Sistema de placas especiais e parafusos para micro
e mini fragmentos versalock bloqueado de ângulo
variável.
Sistema de placas
especiais micro e mini
Folha: 1 de 18
SPEMVERSALOCK – Rev. 04 – 21/03/2024

308-321 MINI PLACA VERSALOCK DE 1º METACARPO
DORSAL 2.0mm
308-323 MINI PLACA VERSALOCK 2,0mm PARA
CORREÇÃO PARA FRATURA ROTATÓRIA
308-330 MINI PLACA DE RIZARTROSE 2,0mm CMC-I
 INSTRUÇÃO DE USO
Sistema de placas especiais e parafusos para micro
e mini fragmentos versalock bloqueado de ângulo
variável.
Sistema de placas
especiais micro e mini
Folha: 3 de 18
SPEMVERSALOCK – Rev. 04 – 21/03/2024
MICRO E MINI PARARAFUSOS
CÓDIGO                                             DESCRIÇÃO DO PRODUTO DIMENSÃO MATÉRIA-PRIMA
308-15-04-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x4.0mm Ø1.5x4.0mm
ASTM F136
308-15-05-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x5.0mm Ø1.5x5.0mm
308-15-06-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x6.0mm Ø1.5x6.0mm
308-15-07-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x7.0mm Ø1.5x7.0mm
308-15-08-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x8.0mm Ø1.5x8.0mm
308-15-09-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x9.0mm Ø1.5x9.0mm
308-15-10-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x10.0mm Ø1.5x10.0mm
308-15-11-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x110mm Ø1.5x11.0mm
308-15-12-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x12.0mm Ø1.5x12.0mm
308-15-13-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x13.0mm Ø1.5x13.0mm
308-15-14-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x14.0mm Ø1.5x14.0mm
308-15-15-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x15.0mm Ø1.5x15.0mm
308-15-16-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x16.0mm Ø1.5x16.0mm
308-15-17-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x17.0mm Ø1.5x17.0mm
308-15-18-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x18.0mm Ø1.5x18.0mm
308-15-19-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x19.0mm Ø1.5x19.0mm
308-15-20-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x20.0mm Ø1.5x20.0mm
308-15-21-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x21.0mm Ø1.5x21.0mm
308-15-22-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x22.0mm Ø1.5x22.0mm
308-15-23-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x23.0mm Ø1.5x23.0mm
308-15-24-B MICRO PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T4 Ø1.5x24.0mm Ø1.5x24.0mm
308-20-06-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x6.0mm Ø2.0x6.0mm
ASTM F136
308-20-07-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x7.0mm Ø2.0x7.0mm
308-20-08-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x8.0mm Ø2.0x8.0mm
308-20-09-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x9.0mm Ø2.0x9.0mm
308-20-10-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x10.0mm Ø2.0x10.0mm
308-20-11-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x11.0mm Ø2.0x11.0mm
308-20-12-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x12.0mm Ø2.0x12.0mm
308-20-13-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x13.0mm Ø2.0x13.0mm
308-20-14-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x14.0mm Ø2.0x14.0mm
308-20-16-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x16.0mm Ø2.0x16.0mm
308-20-18-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x18.0mm Ø2.0x18.0mm
308-20-20-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x20.0mm Ø2.0x20.0mm
308-20-21-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x21.0mm Ø2.0x21.0mm
308-20-22-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x22.0mm Ø2.0x22.0mm
308-20-23-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x23.0mm Ø2.0x23.0mm
308-20-24-B MINI PARAFUSO VERSALOCK TORXDRIVE T6 Ø2.0x24.0mm Ø2.0x24.0mm
 INSTRUÇÃO DE USO
Sistema de placas especiais e parafusos para micro
e mini fragmentos versalock bloqueado de ângulo
variável.

e mini fragmentos versalock bloqueado de ângulo
variável.
Sistema de placas
especiais micro e mini
Folha: 6 de 18
SPEMVERSALOCK – Rev. 04 – 21/03/2024
qualquer produto metálico de diferente composição química, pois esta associação pode gerar
incompatibilidades químicas (produzindo corrosão galvânica e outras), física, biológica e funcional, fadiga
precoce e eventuais riscos ao paciente.
O produto só deverá ser implantado com os instrumentais específicos, da marca GMReis, apresentados na
tabela abaixo.
Caso ocorra qualquer combinação indevida pelo cirurgião, este será o responsável pelos riscos associados a
tal combinação.
Componentes ancilares necessários a implantação do produto
Os parafusos ancilares do registro 10247700109 que podem ser utilizados junto com as placas são:
308-13-XX-C - MICRO PARAFUSO VERSA TORXDRIVE TI Ø1.3mm x XXmm (4 - 14mm);
308-15-XX-C - MICRO PARAFUSO VERSA TORXDRIVE TI Ø1.5mm x XXmm (4 - 24mm);
308-18-XX-C - MICRO PARAFUSO VERSA TORXDRIVE TI Ø1.8mm x XXmm (6 - 10mm);
308-20-XX-C - MICRO PARAFUSO VERSA TORXDRIVE TI Ø2.0mm x XXmm (4 - 24mm).
Acessórios
O produto não possui acessórios.
Componentes não-implantáveis
Para a implantação do Sistema de placas especiais e parafusos para micro e mini fragmentos versalock